
1 
 

Protokol z jednání 

hodnotící komise pro hodnocení žádostí v rámci dotačního programu 

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách“ na rok 2024 ze dne 08.01.2024 

 

Hodnotící komise byla jmenována Radou Ústeckého kraje dne 11.10.2023 pod usnesením  
č. 038/79R/2023 ve složení: 
 
Předseda:  

- Bc. Veronika Libišová, vedoucí oddělení plánování a registrace služeb  
Členové: 

- PaedDr. Jiří Kulhánek, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
- Ing. Petra Lafková, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí 
- Mgr. Lenka Madron, samostatný referent oddělení plánování a registrace služeb 
- Mgr. Michaela Dvořáková, samostatný referent oddělení plánování a registrace služeb 
- Bc. Běhounková Věra, samostatný referent oddělení plánování a registrace služeb 
- Bc. Kateřina Kosinová, samostatný referent oddělení plánování a registrace sociálních 

služeb  
- Bc. Denisa Kotenová, samostatný referent oddělení plánování a registrace sociálních 

služeb 
 
Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí může jednat a usnášet 
se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů. Komise rozhoduje většinou přítomných hlasů 
členů komise. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne 
žadatel v žádosti o poskytnutí dotace. 
 
Přítomni jednání: PaedDr. Jiří Kulhánek, Ing. Petra Lafková, Bc. Veronika Libišová, Mgr. Lenka 
Madron, Mgr. Michaela Dvořáková, Bc. Běhounková Věra, Bc. Kateřina Kosinová, Bc, Denisa 
Kotenová. 
Přítomno je 8 členů komise z 8 jmenovaných, čímž je komise oprávněna jednat.  
 
Odbor SV přijal v řádném termínu od 12.12. – 20.12.2023  57 žádostí od 51 žadatelů a po termínu 
dne 03.01.2024 obdržel 1 žádost.  
 
1) Formální hodnocení 
V rámci formálního hodnocení byly vyřazeny následující žádosti: 
 
Program podpory A: Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

1. Žádost č. 4 - žadatel Porozumění Litvínov, z. s. podal žádost na nefinalizovaném 
formuláři. 

2. Žádost č.8 – žadatel K.R.A. Litoměřice z.s.  na základě předložených informací žadatel 
neprokázal splnění podmínky dle Metodiky „žadatel realizuje jím poskytované aktivity 
na území Ústeckého kraje alespoň 3 roky.“ 

3. Žádost č. 13 - Žadatel Středisko křesťanské pomoci Litoměřice nedodal ani po vyzvání 
povinnou přílohu „úplný výpis z Evidence skutečných majitelů“ 

4. Žádost č. 15 – Žadatel MOSŤÁČEK.CZ z.s. na základě předložených informací žadatel 
neprokázal splnění podmínky dle Metodiky „žadatel realizuje jím poskytované aktivity 
na území Ústeckého kraje alespoň 3 roky.“ 

5. Žádost č. 18 – Žadatel Rodinné centrum Spojené světy, z. s. nesplnil podmínku dle 
Metodiky žadatel „realizuje jím poskytované aktivity na území Ústeckého kraje alespoň 
3 roky.“ 
 

příloha 8



2 
 

V době formálního hodnocení podal žadatel Rodinné centrum Spojené světy, z. s. žádost o 
stažení žádosti č. 17 daného programu podpory. 
 
Program podpory B: Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory 

Žádost č. 17 - Žadatel ÚSMĚV=ZDRAVÍ z.s.  podal žádost na nefinalizovaném formuláři, 
Žádost č. 21 – žadatel KLUB SENIORŮ "SLUNÍČKO" ČESKÁ KAMENICE z.s. podal žádost po 
termínu dne 03.01.2024  

 
Všechny ostatní žádosti prošly formálním hodnocením a byly předloženy k věcnému 
hodnocení.  
Formální hodnocení je uvedeno v hodnotící tabulce u jednotlivých žadatelů, která je přílohou 
č. 1 tohoto protokolu. 
 
2) Věcné hodnocení: 
Komise hodnotila projekty na základě předem stanovených hodnotících kritérií, schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 028/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu. 
 
Hodnotitelé obdrželi tabulku pro věcné hodnocení dle jednotlivých programů podpory s 
přehledem hodnotících kritérií pro daný program. 
Seznam předložených žádostí k věcnému hodnocení: 
Program podpory A: 
1 Rákosníček Děčín, z.s. 
2 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
3 Mateřské centrum Bělásek z.s. 
5 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 
6 Sociální centrum pro rodinu, z.ú. 
7 Rybička Teplice, z.s. 
9 Síť pro rodinu, z.s. 
10 Mozaika z.s. 
11 YMCA Ústí nad Labem 
12 Světlo Kadaň z.s. 
14 Charita Most 
16 Na louce, z. s. 
19 RADKA z. s. 
 
Program podpory B: 
1 Rákosníček Děčín, z.s. 
2 Spolek ústeckých seniorů, z.s. 
3 Krajská rada seniorů Ústeckého kraje, p.s. 
4 BOK & LK s.r.o. 
5 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
6 HVĚZDY ŽIVOTA z.s. 
7 Via Europa, z.s. 
8 Tyfloservis, o.p.s. 
9 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
10 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 
11 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 
12 Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s. 
13 Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Lovosice 
14 Patronát svatého Jiří o.p.s. 
15 RADKA z. s. 
16 Rodinné centrum Spojené světy, z. s. 
18 Habition, z. s. 
19 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 
20 Sociální centrum pro rodinu, z.ú. 
 



3 
 

Program podpory C: 
1 Dobrovolnické centrum, z.s. 
2 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 
3 Slunečnice, z.s. 
 
Program podpory D: 
1 ADRA, o.p.s. 
2 Charita Kadaň 
3 Charita Česká Kamenice 
4 Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s. 
5 Nábytková banka Ústí nad Labem, z. s. 
6 Potravinová banka v Ústeckém kraji z.s. 
7 Potravinová banka Džbánsko, z. s. 
8 Re-use centrum Ústí nad Labem, z.s. 
 
Program podpory E:  
1 BOK & LK s.r.o. 
2 DecorEn s.r.o. 
3 Masopust gastro s.r.o. 
4 Jurtissimo, s.r.o. 
5 NATUREN s.r.o. 
6 FRIND s.r.o. 
7 PROMETHEUS Effect, o.p.s. 
8 Spolek Malá jižní stráň 
 
Dle Metodiky dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách“ (díle jen „metodika“) může projekt získat nejméně 0 bodů. V rámci 
programu podpory A – D je maximální počet 18 bodů, v rámci programu podpory E je 
maximální počet 30 bodů. 
Minimální hranice pro získání dotace je v rámci programu podpory A – D 9 bodů, v rámci 
programu podpory E je to 15 bodů. Nezíská-li projekt v bodovém hodnocení provedeném 
hodnotící komisí v kterémkoliv kritériu alespoň 1 bod, je z hodnocení vyřazen a nemůže dotaci 
získat. 
V případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak 75% maximálního počtu bodů, bude 
jeho požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 75% klesl (v případě výpočtu % 
se zaokrouhluje směrem nahoru). 
 
Program podpory A: 
Hodnotící komisi bylo předloženo k věcnému hodnocení 13 žádostí od 13 žadatelů v celkové 
výši 755 000,- Kč. 
 
Komise nedoporučila k podpoře 
2 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
5 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 
6 Sociální centrum pro rodinu, z.ú. 
9 Síť pro rodinu, z.s. 
12 Světlo Kadaň z.s. 
 
 
 
Program podpory B: 
Hodnotící komisi bylo předloženo k věcnému hodnocení 19 žádostí od 19 žadatelů v celkové 
výši 5 389 959,- Kč.  
 
Jeden žadatel (Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s.) v rámci programu 
podpory B nesplňuje povinnou spoluúčast a součástí žádosti o dotaci poslal i „Žádost o 
odpuštění požadované spoluúčasti žadatele v souvislosti s projektem Euroklíč v Ústeckém kraji 



4 
 

2024“. Žádost byla hodnotící komisi předložena k projednání. Komise se počtem 8 hlasů 
rozhodla žádost zamítnout.  
 
Komise nedoporučila k podpoře 
 
2 Spolek ústeckých seniorů, z.s. 
5 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
6 HVĚZDY ŽIVOTA z.s. 
8 Tyfloservis, o.p.s. 
14 Patronát svatého Jiří o.p.s. 
15 RADKA z. s. 
16 Rodinné centrum Spojené světy, z. s. 
18 Habition, z. s. 
19 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 
Odůvodnění: žadatel neobdržel dostatečný počet bodů 
 
 
Program podpory C: Podpora rozvoje dobrovolnictví 
Hodnotící komisi byly předloženy k věcnému hodnocení 3 žádosti od 3 žadatelů v celkové výši 
300 000 Kč.  
Všichni žadatelé obdrželi v rámci hodnocení více jak 75 % maximálně možných bodů, 
nebudou tedy na dotaci kráceni.  
Po navržené podpoře zbývá v alokaci nedočerpáno 200 000,-Kč. 
 
 
Program podpory D: Podpora potravinových a materiálních bank působících na území 
Ústeckého kraje 
Hodnotící komisi bylo předloženo k věcnému hodnocení 8 žádostí od 8 žadatelů v celkové 
výši 2 367 000,- Kč.  
 
Komise nedoporučila k podpoře 
2 Charita Kadaň 
8 Re-use centrum Ústí nad Labem, z.s. 
Odůvodnění: žadatel neobdržel dostatečný počet bodů 
 
 
Program podpory E: Podpora sociálního podnikání 
Hodnotící komisi bylo předloženo k věcnému hodnocení 8 žádostí od 8 žadatelů v celkové 
výši 1 197 000,- Kč.  
 
Komise nedoporučila k podpoře 
4 Jurtissimo, s.r.o. 
Odůvodnění: žadatel neobdržel dostatečný počet bodů 
 
Bodové hodnocení žádostí jednotlivých hodnotitelů bylo přeneseno do jednotné hodnotící 
tabulky za formální hodnocení v rámci přílohy č. 1 tohoto protokolu. 
 
 
 
3) Stanovení výše dotace 
V případě, že projekt v rámci hodnocení obdržel méně jak 75 % maximálního počtu bodů, byl 
jeho požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 75 % klesl (v případě výpočtu % 
se zaokrouhluje směrem nahoru). Ohlídána byla minimální a maximální výše dotace u 
stanoveného programu podpory.  
Následně byl dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023  návrh dotace zaokrouhlen na celé desetikoruny směrem dolů. 



5 
 

 
 

 
Následně byl dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023  návrh dotace zaokrouhlen na celé desetikoruny směrem dolů. 
 
U programu podpory A, C, D a E není alokace po stanovení dotace vyčerpána. U programu 
podpory B je návrh na výše dotace vyšší než je alokovaná část. Z tohoto důvodu  je poměrná 
část z programu podpory A ve výši 178 020,- Kč převedena na program podpory B. 
 
 

 
 
 
 
 

Program 
podpory 

Název programu podpory 

Programová 
výše 

alokace  
   (v tis. Kč) 

Min – max. 
výše 

dotace  
(v tis. Kč) 

Min. 
požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %) 

Podpora A 
Podpora rozvoje 
prorodinných aktivit  

1 000 30 - 60 30 

Podpora B 
Podpora rozvoje aktivit pro 
osoby se zdravotním 
postižením a seniory 

2 000 30 - 1000 30 

Podpora C 
Podpora rozvoje 
dobrovolnictví 

500 10 - 100 30 

Podpora D 
Podpora potravinových a 
materiálních bank působících 
na území Ústeckého kraje 

2 500 10 - 400 30 

Podpora E 
Podpora sociálního 
podnikání 

2 000 10 - 150 0 

 

Program podpory Alokace Návrh podpory Rozdíl Po úpravě zbývá

A - Podpora rozvoje prorodinných 
aktivit

1 000 000 Kč 445 560 Kč 554 440 Kč 376 420 Kč

B - Podpora aktivit pro osoby se 
zdravotním postižením a seniory

2 000 000 Kč 2 178 020 Kč -178 020 Kč 0 Kč

C - Podpora rozvoje 
dobrovolnictví

500 000 Kč 300 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

D - Podpora potravinových a 
materiálních bank působících na 
území Ústeckého kraje

2 500 000 Kč 1 712 500 Kč 787 500 Kč 787 500 Kč

E - Podpora sociálního podnikání 2 000 000 Kč 1 047 000 Kč 953 000 Kč 953 000 Kč

CELKEM 8 000 000 Kč 5 683 080 Kč 2 316 920 Kč 2 316 920 Kč



6 
 

 
 
 
Komise navrhla rozdělení dotace po krácení dle přílohy č. 2 protokolu.  
 
Zapsáno dne: 08.01.2024 
Zapsala: Bc. Veronika Libišová 
 
Podpisy členů hodnotící komise: 
 
PaedDr. Jiří Kulhánek 
 
Ing. Petra Lafková 
 
Bc. Veronika Libišová 
 
Mgr. Lenka Madron 
 
Mgr. Michaela Dvořáková 
 
Bc. Běhounková Věra 
 
Bc. Kateřina Kosinová 
 
Bc, Denisa Kotenová 
 


